156r-165v [Iohannes Gerson, Tractatus de praeparatione ad missam et pollutione nocturna]

Inc.: Sequitur Tractatus magistri Iohannis Gerson de celebracione misse // Dubitatum est apud me frequenter et diu presertim post susceptum sacerdotium Si quis nocturno pollutus sompno a celebrando missam cessare deberet ...

Expl.: ... et mandata eius obserua, quod in te est non omittens.  
hoc est omnis homo. Deo gracias // Explicit Tractatus de cele-  
bracione missae.

- Druck: Opera ed.E. du Pin 3, Antwerpen 1706, S.323-334.

165v-177v [Iohannes Gerson, Dialogus super coelibatu clericorum]

Inc.: Incipit et Sequitur Tractatus eiusdem magistri Iohannis gerson de celibatu siue de Castitate clericorum etc. // Dyalogus apologeticus pro celibatu ecclesiasticorum ...

Expl.: ... Natura. fflat precor ita etc. // Explicit Tractatus Sophye et Nature per modum dyalogi super celibatu ecclesiasticorum compilatus lugduni per magistrum Iohannem gerson in sacra pagina doctorem eximum Cancellarium parisiensem etc. ffinitus per me Alberchtum löffler tempore concilii sacri Basiliensis Anno domini M cccc xli.

- s. A II 38, 137r.

178r-229r [Iohannes Chrysostomus, De sacerdotio libri VI latine]

Inc.: Incipit Apologeticus siue dyalogus habitus inter sanctissimos Iohannem Crisostimum Archiepiscopum Constantinopolitanum et Basilius Episcopum Cesaree Capadocie De dignitate sacerdotali // Michi quidem fuerunt multi amici certi, et amicicie iura scientes solideque seruantes ...

Expl.: ... ut nos quoque in die illa periclitantes, in eternum tuum recipias tabernaculum Amen // Explicit dyalogus habitus inter sanctissimos Iohannem Crisostimum et Basilius de dignitate sacerdotali Anno domini M cccc xli in die bricci confessoris etc.

229v-248v [Matthaeus de Cracovia, Dialogus rationis et conscientiae de communione sive de celebratione missae]

Inc.: Sequitur certamen Racionis et Consciencie, super eo An sepe et frequenter, an raro et distanter sit celebrandum, seu communicandum, Racione opponente et arguente, Consciencia vero respondente et defendente, sub voluntate presidente, diffiniente, eligente et concludente, ex vtriusque motiuis, quid in hiis pocius sit agendum. Editus A R.P.d. Matheo de Cracouia Episcopo Wormaciensi Egregio sacre theologie doctore insignis vniuersitatis studii pragensis, viro magne sciencie venerabilis vite et multe deuocionis etc. // Multorum tam clericorum quam laycorum querela est non modica, occupacio grauis, et questio dubiosa, quomodo se habere debeant in celebrando uel communicando ...

Expl.: ... sacramentum scilicet preciosissimi corporis et sangwinis domini nostri ihesu christi, qui cum patre et spiritu sancto viuit et regnat deus in secula benedictus Amen // Explicit Tractatus Egregii professoris sacre theologie Magistri mathie de Cracouia Episcopi Wormacensis De Racione, et Consciencia ad vtilitatem communicancium compilatus Sed + tamen heu non bene correctus ex defectu boni exemplaris + Anno vndecimo Concilii Basiliensis, 1441.  
- +'...'+ gestrichen; Druck: Inkunabeln.

## 249r-263v [De sacramento altaris opus pulchrum et singulare]

Inc.: De sacramento altaris opus pulchrum et singulare // Ad declarandum Misterium sacramenti altaris occurrunt quatuor contemplaciones Prima de ipsius sacramenti entitate ...

Expl.: ... Vnde de accendentibus ad ipsum dicit ibidem 'Qui veniet ad me non esuriet neque siciet vnguam' Cuius sacietatis nos participes efficiat Amen. Explicit Anno 1441 Sabbato ante festum thome Apostoli hora 3<sup>a</sup>.

264r-v [Bulla concilii Basiliensis de communione sub utraque specie,  
23. Dez. 1437]

Inc.: Bulla de communione sub utraque specie // Sacrosancta ... vt lucidius videatur pro declaracione catholice veritatis quid circa operacionem sacre eukaristie tenendum sit ...

- Druck: Mansi 29,158-159.

## 265r-313r [Ars artium sive de regimine animarum]

Confessionale

Inc.: CVm sit ars arcium regimen animarum ignominiosum fore valde convincitur electos ad hoc regimen causas ipsius penitus ignorare ...

Expl.: '... intra in gaudium domini tui'. Ad quod nos perducat ihesus christus filius dei viui Qui cum patre et spiritu sancto viuit et regnat deus per omnia secula seculorum Amen.

- Andere Hs.: Graz 537, 38<sup>r</sup> s. A. Kern, Die Handschriften ... 1, 1942, f. 315 u. Initienverzeichnis.  
Aber nicht Bonifacius de Thaumaturgus! Bloomfield, Incipits 2 Nr. 1234f.

## 313v-339v [Tractatus de praeparatione ad eucharistiam accipiendam]

secundum status hominum

Inc.: 'Probet autem se ipsum homo etc.' (I Cor. 11,28). Volentes accedere ad sanctissimam communionem ...

Expl.: ... Si vero causa elemosine et sustentacione nature conferant non peccant mortaliter, nec tenentur ad restitucionem, dum tamen alias abstineant a peccatis etc.

- Andere Hs.: Graz 655, 132<sup>r</sup>, s. A. Kern, Die Handschriften ... 1, 1942, f. 395.

339v-355r [Admonitiones salubres de sacramento eucharistiae, per  
voces discipuli et dilecti]

Inc.: Incipiunt Salubres ammoniciones de sacratissimo eukaristie  
sacramento Et primo cum quanta Reuerencia cristus sit susci-  
piendus // 'VENite ad me omnes ...' (Matth.11,28) dicit dominus  
'Panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita ...'

Expl.: ... Si talia essent opera dei ut faciliter ab humana  
racione caperentur non essent mirabilia nec ineffabilia dicenda  
etc. // Et sic est finis Deo gracias xv kalendas Marcii Anno  
1442.

355r [Nota de puritate animae]

Inc.: Nota tria sunt, que potissime puritatem mentis conseruant  
Primum est fortis custodia sensuum ...

Expl.: ... et debet sedere super riuulos aquarum sue passionis  
amaritudinem deplorando etc. // Deo gracias 1442.

Aufbau: I: 1-11; II: 12-23; III: 24-358 (Schreiber, wohl des ganzen  
Codex: Albertus Löffler).

Prov.: Predigerkonvent Basel.